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Sakens bakgrunn og innhold:
Bjugn kommune er i ferd med å avslutte saksbehandlingen på konsesjonssøknaden fra 
Statkraft Developement AS om utbygging av Storheia vindpark.
Landbruksnemnda behandlet saken 11.06 og planutvalget behandler saken 24.06.
Landbruksnemnda anbefalte ikke å gi konsesjon.
Planutvalget anbefalte å gi konsesjon.
Kommunestyret skal behandle saken.
Åfjord kommunestyre behandlet saken 18.06 og vedtok med 12 mot 9 stemmer å tilrå 
konsesjon.

Rådmannen selv vil i dette saksframlegget basere sine synspunkter og argumentasjon på 
saksframlegget til plansjefen (leder for arealbruksenheten), som er et meget grundig og 
godt fundert saksframlegg med balanserte innfallsvinkler til de fleste problemområdene i 
saken, men der rådmannen har avvikende konklusjon basert på en større hensyntagen til 
det rådmannen velger å kalle samfunnsperspektivet.

Rådmannen legger til grunn at en slik utbygging, på like fot med en vannkraftutbygging i 
denne størrelsesorden, skal gi samfunnet Bjugn en gevinst av utbyggingen som er mer 
enn bare eiendomsskatten. Det er grunneiere, kommunen og bedrifter.
Det er åpenbart for alle at en kraftutbygging, enten det er vann eller vind, er et tildels 
omfattende naturinngrep som lokalsamfunnet må bære kostnadene med der
storsamfunnet får tilgang til energi som i de fleste henseende er nødvendig for å utvikle 
samfunnet videre. Som motytelse skal lokalsamfunnet ha en kompensasjon fra 
storsamfunnet som er mer enn bare eiendomsskatt.

Som kompenserende tiltak tenker rådmannen på følgende forhold:
• Årlig bidrag til driften av ViVa så lenge vindparken består.
• Årlige forskningsoppdrag for ViVa. Statkraft må gi konkrete løfter om bidrag til 

utviklingen av vindkraft- og havbrukssenteret på Valsneset slik at utbyggingen av 



Storheia blir en del av en nasjonal satsing på bedre utnyttelse av vindenergi og 
andre fornybare energikilder.

• Forskningsoppdrag til ACE i forbindelse med utviklingen av havmøller.
• Bidra til relatert industrivirksomhet i Bjugn.
• Kjøp av tjenester til drift og vedlikehold av vindparken fra FosenKraft der det er 

naturlig og lønnsomt for begge parter.
• Vei opp i utbyggingsområdet ved bruk av en eksisterende skogsbilvei fra Olden.
• Bruk av kaia på Valsneset eller Gullvika til ilandføring av møllene.
• Bruk av infrastrukturen, særlig i Botngård, gjennom utbyggingsperioden (hotell, 

forretninger, fritidstilbud).
Noen av disse punktene anser rådmannen for sin del som absolutte krav til utbygger. 
Uten at Statkraft imøtekommer flere av disse kravene, vil det totale samfunnsregnskapet 
for Bjugn kunne bli motsatt av det utbygger ønsker seg.

Bjugn kommune vil starte forhandlingene med Statkraft om vilkårene så snart det 
foreligger et positivt, betinget vedtak i kommunestyret, enten alene eller sammen med 
Åfjord kommune.

Strategisk samfunnsutvikling av Fosen
På øst-/sørsiden av Trondheimsfjorden finner vi vei, jernbane, flyplass, bredbånd, 
kraftledninger, det planlegges gass inn fjorden til Skogn, som bidrar til at den største 
veksten i Midt-Norge skjer på strekningen Orkanger - Verdal med Trondheim som den 
store vekstmotoren.
Utenfor denne aksen, og også på Fosen, er veksten betydelig mindre og folketallet faller.
Fosen har i dag underskudd på elektrisk kraft. 
En utbygging av Storheia kombinert med bygging av en ny sentrallinje gjennom Fosen, 
vil gi Fosen nye/flere muligheter for utvikling av næringslivet. En linje frakter som kjent 
strøm begge veier. En slik sentrallinje er en viktig infrastruktur for å utvikle samfunnet 
videre.
Når et lokalsamfunn stiller område og natur til disposisjon for viktige, nasjonale
samfunnsinteresser, i dette tilfellet utbygging av fornybar, CO2 fri energi, er det helt 
naturlig å stille strenge krav til utbygger på vegne av lokalsamfunnet.

Rådmannen legger avgjørende vekt på samfunnsperspektivet i denne saken. 

Når konsesjonsperioden er avsluttet etter 25 år, vil området bli tilbakeført til naturen. 
Bortsett fra at det fortsatt vil være lettere tilgjengelig for allmennheten enn det det er i 
dag fordi veisystemene vil ligge der i mange år før naturen har slettet de fleste spor, så er 
møllene borte og fundamentene tildekket med jord.

Reindriftsnæringen
Rådmannen mener at kommunen skal ta hensyn til konsekvensene for andre utenfor 
kommunen ved sin arealbruk, men i dette tilfellet må det være Staten ved NVE som 
avveier de totale samfunnsinteressene for alle berørte parter. Dette gjelder også for 
reindriftsnæringen, der det naturlig nok ennå ikke foreligger særlig relevant forskning om 
konsekvensene ved vindkraftutbygging for denne spesifikke næringen. 
Rådmannen slutter seg til vurderingene til enhetsleder der han sier det kanskje like meget 
er et psykologisk anliggende for reindriftssamene ved denne utbyggingen som en reell 
berøving av viktig beiteområde.



I samemanntallet foran stortingsvalget i 2005, er det registrert 2 personer i Bjugn. Ingen 
av dem driver med reindrift.

Det globale oppvarmingsperspektivet
Norge som nasjon har en voldsom utfordring som stor CO2 produsent i det globale 
oppvarmingsperspektivet. 
Vi kan ikke "hyle" om at alle andre, gjerne fattige land i den tredje verden, skal "ordne" 
alle industriland-skapte problemer i den globale sammenhengen. Vi må gjøre noe selv for 
å bidra til en kraftig reduksjon av utslipp, særlig til atmosfæren.

Rådmannen mener det er et svært lite offer for Bjugn kommune i den totale 
sammenhengen å tilby et naturområde i 25 år til å produsere fornybar, CO2 fri energi.
Samtidig bidrar det kraftig til at Fosen blir selvforsynt med energi.

Vurdering:
Rådmannen viser til saksutredningen som enhetsleder for arealbruk har laget til 
planutvalgets behandling.
Rådmannen har poengtert noen samfunnsperspektiver i dette saksframlegget som han 
håper kommunestyret kan slutte seg til.
Det gjelder:

• Vilkårene
• Samfunnsutvikling på Fosen
• Reindriftsnæringen
• Det globale ansvaret

Oppsummering:
Etter en helhetlig vurdering mener rådmannen at det er flere fordeler for Bjugn og Fosen 
ved en utbygging av Storheia vindpark enn ulemper.
Forutsetningen er at utbygger bidrar substansielt til utviklingen av nasjonale og lokale 
satsinger mot de to forskningsstasjonene på Valsneset og på annen måte både i 
byggefasen og i driftsfasen av Storheia benytter tjenester i Bjugn.
Rådmannen foreslår derfor at det blir gitt et betinget samtykke til konsesjonssøknaden nå 
og at det tas endelig standpunkt til søknaden når forhandlingene med Statkraft er ført rett 
etter sommerferien.

Ordførerens/Hovedutvalgslederens innstilling:
Bjugn kommune er prinsipielt, men betinget positiv til en utbygging av Storheia vindpark, 
jf søknad om konsesjon fra Statkraft Developement AS datert mars 2008.06.

Saken kommer opp til ny behandling når vilkårene for utbyggingen er framforhandlet 
med Statkraft Developement AS.

Saksprotokoll i Kommunestyret - Bjugn kommune - 01.07.2008
Behandling:



Forslag fra Tor-Eirik Solli:
Bjugn kommune er negativ til en utbygging av Storheia Vindpark, jf søknad om konsesjon 
fra Statskraft Development AS datert mars 2008.
Dette på bakgrunn av den foreløpige utredningen som er gjort og som viser at utbyggingen 
medfører store konflikter på en rekke områder.

Ved alternativ votering mellom ordførerens forslag og Sollis forslag, ble ordførerens forslag 
vedtatt med 23 mot 5 stemmer.

Endelig vedtak:
Bjugn kommune er prinsipielt, men betinget positiv til en utbygging av Storheia vindpark, jf 
søknad om konsesjon fra Statkraft Developement AS datert mars 2008.
Saken kommer opp til ny behandling når vilkårene for utbyggingen er framforhandlet med 
Statkraft Developement AS.


